
全体 （単位：円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 27,285,201,179 固定負債 7,680,016,530

有形固定資産 26,431,231,260 地方債等 7,260,624,489
事業用資産 11,816,181,982 長期未払金 -

土地 4,949,297,982 退職手当引当金 -
立木竹 105,399,400 損失補償等引当金 -
建物 14,076,164,934 その他 419,392,041
建物減価償却累計額 △ 7,975,060,756 流動負債 776,766,496
工作物 1,228,627,067 1年内償還予定地方債等 627,605,442
工作物減価償却累計額 △ 647,963,645 未払金 5,506,648
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 90,490,788
航空機 - 預り金 22,353,008
航空機減価償却累計額 - その他 30,810,610
その他 - 8,456,783,026
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 79,717,000 固定資産等形成分 27,932,799,768

インフラ資産 14,133,378,774 余剰分（不足分） △ 7,670,409,045
土地 1,432,863,081
建物 1,434,266,349
建物減価償却累計額 △ 584,181,111
工作物 23,188,903,141
工作物減価償却累計額 △ 11,545,942,686
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 207,470,000

物品 2,027,633,189
物品減価償却累計額 △ 1,545,962,685

無形固定資産 9,869,708
ソフトウェア 9,819,408
その他 50,300

投資その他の資産 844,100,211
投資及び出資金 14,795,000

有価証券 2,838,000
出資金 11,957,000
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 62,470,042
長期貸付金 720,000
基金 780,390,359

減債基金 -
その他 780,390,359

その他 -
徴収不能引当金 △ 14,275,190

流動資産 1,433,972,570
現金預金 737,131,117
未収金 50,256,621
短期貸付金 -
基金 647,598,589

財政調整基金 297,841,978
減債基金 349,756,611

棚卸資産 4,460,486
その他 -
徴収不能引当金 △ 5,474,243

繰延資産 - 20,262,390,723
28,719,173,749 28,719,173,749資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

科目 科目

負債合計

（令和 2年 3月31日現在）

純資産合計



全体 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 金額

2,975,450

6,151,066,682

3,464,924,877

1,070,178,393

907,318,278

90,490,788

-

72,369,327

2,228,308,569

1,223,222,464

105,494,601

896,616,054

548,272,237

166,437,915

109,608,290

5,204,151

51,625,474

2,686,141,805

2,365,219,380

297,007,355

-

23,915,070

1,044,576,720

496,304,483

6,555,311

6,229,311

5,116,276,773

5,106,489,962

326,000

16,342,122

-

16,342,122

-

-

-



全体 （単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 28,114,852,677 △ 7,832,591,701

純行政コスト（△） △ 5,116,276,773

財源 4,886,027,892

税収等 3,427,383,274

国県等補助金 1,458,644,618

本年度差額 △ 230,248,881

固定資産等の変動（内部変動） △ 394,610,083 394,610,083

有形固定資産等の増加 716,311,729 △ 716,311,729

有形固定資産等の減少 △ 913,216,926 913,216,926

貸付金・基金等の増加 102,590,604 △ 102,590,604

貸付金・基金等の減少 △ 300,295,490 300,295,490

資産評価差額 △ 862,000

無償所管換等 213,327,935

その他 91,239 △ 2,178,546

本年度純資産変動額 △ 182,052,909 162,182,656

本年度末純資産残高 27,932,799,768 △ 7,670,409,045

20,282,260,976

△ 5,116,276,773

4,886,027,892

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 合計

20,262,390,723

△ 862,000

3,427,383,274

1,458,644,618

213,327,935

△ 2,087,307

△ 230,248,881

△ 19,870,253



【様式第4号】

全体 （単位：円）

【業務活動収支】

業務支出 5,242,742,138

業務費用支出 2,556,600,333

人件費支出 1,061,619,640

物件費等支出 1,346,427,194

支払利息支出 109,608,290

その他の支出 38,945,209

移転費用支出 2,686,141,805

補助金等支出 2,365,219,380

社会保障給付支出 297,007,355

他会計への繰出支出 -

その他の支出 23,915,070

業務収入 5,695,738,347

税収等収入 3,392,511,977

国県等補助金収入 1,269,393,718

使用料及び手数料収入 493,518,413

その他の収入 540,314,239

臨時支出 -

災害復旧事業費支出 -

その他の支出 -

臨時収入 479,577

業務活動収支 453,475,786

【投資活動収支】

投資活動支出 787,481,845

公共施設等整備費支出 711,661,729

基金積立金支出 71,820,116

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 4,000,000

その他の支出 -

投資活動収入 474,603,593

国県等補助金収入 189,250,900

基金取崩収入 273,786,182

貸付金元金回収収入 4,000,000

資産売却収入 6,229,311

その他の収入 1,337,200

投資活動収支 △ 312,878,252

【財務活動収支】

財務活動支出 700,132,882

地方債等償還支出 666,143,056

その他の支出 33,989,826

財務活動収入 487,932,000

地方債等発行収入 487,932,000

その他の収入 -

財務活動収支 △ 212,200,882

△ 71,603,348

786,381,457

714,778,109

前年度末歳計外現金残高 22,875,284

本年度歳計外現金増減額 △ 522,276

本年度末歳計外現金残高 22,353,008

本年度末現金預金残高 737,131,117

前年度末資金残高

本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


